
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №15 г.Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан  

Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

 по ОКПО 44933075 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 09-Д 28.08.2024 г. 

 

Об открытии коррекционной группы компенсирующей направленности и средней 

разновозрастной группы 

В соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным приказом 

Минобрнауки от 19.12.2014 № 1598; 

- Федеральным государственным образовательным стандартом обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом Минобрнауки от 

19.12.2014 № 1599; 

- Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 31.07.2020 № 373; 

- СП 2.4.3648-20, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28; 

На основании: 

- Положения о группе компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

множественными нарушениями развития (сложный дефект) МБДОУ «Детский сад №15» 

(введено в действие приказом заведующего МБДОУ «Детский сад №15» № 144-ОД от 

28.08.2024 г.); 

- коллегиальных заключений муниципальной ПМПК, 

с целью проведения коррекционно-развивающих занятий с детьми с тяжелыми 

множественными нарушениями развития (сложный дефект) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть с 01.09.2024 г. коррекционную группу компенсирующей направленности для 

детей до 3-х лет и старше 3-х лет соответственно: 

- для детей со сложными дефектами (имеющие сочетание двух или более недостатков в 

физическом и (или) психическом развитии) – 5 детей для обеих возрастных групп.  

2. На основании заключений ПМПК Управления образования «ЛМР» РТ зачислить в группу 

компенсирующей направленности для детей с тяжелыми множественными нарушениями 

развития (сложный дефект) следующих воспитанников, согласно прилагаемого списка 

(приложение 1). 

3. Согласно нормативам СП 2.4.3648-20 создать необходимые условия для детей-инвалидов 

дошкольного возраста с тяжелыми множественными нарушениями развития. 

4. Открыть с 01.09.2024 г. среднюю разновозрастную группу для детей 3-5 лет.  

5. На основании Постановления Постановлением исполнительного комитета муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан № 3173 от 

25.09.2023 г. вносить плату за присмотр и уход за ребенком ежемесячно не позднее 10 (десятого) числа 

текущего месяца, которая составляет: 
 Абонентская плата Питание  Итого  

1-2 ребенка 3 и более 1-2 ребенка 3 и более 1-2 ребенка 3 и более 

в группах от 3 до 7 лет 966,00 483,00 2915,00 1458,00 3881,00 1941,00 

в коррекционной группе 1462,00 731,00 2915,00 1458,00 4377,00 2189,00 

Дети-инвалиды посещают ДОУ бесплатно. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 15»:                               О.В. Исаева 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №15 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




